

Município de Elvas
Demonstração de resultados

ANO : 2018

Código das Contas POCAL		Exercícios			
		2018		2017	
	Custos e Perdas				
61	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:				
	Mercadorias	0,00		0,00	
	Matérias	182.424,14	182.424,14	187.651,55	187.651,55
62	Fornecimentos e serviços externos	5.991.866,83		6.907.434,55	
	Custos com o pessoal:				
641+642	Remunerações	3.924.151,78		3.738.326,61	
643 a 648	Encargos sociais	1.009.284,43	10.925.303,04	1.044.499,27	11.690.260,43
63	Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais	3.020.249,79	3.020.249,79	3.246.114,10	3.246.114,10
66	Amortizações do exercício	8.308.993,86		9.546.719,85	
67	Provisões do exercício	263.578,48	8.572.572,34	0,00	9.546.719,85
65	Outros custos e perdas operacionais	144.873,07	144.873,07	175.344,44	175.344,44
	(A)		22.845.422,38		24.846.090,37
68	Custos e perdas financeiras	25.542,83	25.542,83	9.726,10	9.726,10
	(C)		22.870.965,21		24.855.816,47
69	Custos e perdas extraordinárias	237.916,98	237.916,98	130.144,96	130.144,96
	(E)		23.108.882,19		24.985.961,43
88	Resultado líquido do exercício	0,00	-4.423.761,72	0,00	-5.863.442,56
			18.685.120,47		19.122.518,87
	Proveitos e Ganhos				
	Vendas e prestações de serviços:				
7111	Vendas de mercadorias	0,00		0,00	
7112+7113	Vendas de produtos	0,00		0,00	
712	Prestações de serviços	756.236,40		603.998,75	
713	Rendas e Alugueres	1.206.569,08		1.212.705,58	
7114	Vendas de Bens	10.518,41		12.751,13	
7117	Devolução de Vendas	0,00	1.973.323,89	0,00	1.829.455,46
72	Impostos e taxas	4.918.750,89		4.986.111,06	
	Variação da produção	0,00		0,00	
75	Trabalhos para a própria entidade	0,00		0,00	
73	Proveitos suplementares	27.194,73		100.544,80	
74	Transferências e subsídios obtidos	9.221.190,15		9.229.133,85	
76	Outros proveitos e ganhos operacionais	0,00	14.167.135,77	0,00	14.315.789,71
	(B)		16.140.459,66		16.145.245,17
78	Proveitos e ganhos financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
	(D)		16.140.459,66		16.145.245,17
79	Proveitos e ganhos extraordinários	2.544.660,81	2.544.660,81	2.977.273,70	2.977.273,70
	(F)		18.685.120,47		19.122.518,87

Resumo:

Resultados operacionais: (B)-(A);	-6.704.962,72	-8.700.845,20
Resultados financeiros: (D)-(C-A);	-25.542,83	-9.726,10
Resultados correntes: (D)-(C);	-6.730.505,55	-8.710.571,30
Resultados líquido do exercício: (F)-(E).	-4.423.761,72	-5.863.442,56

Orgão Executivo

Em de de

.....

Orgão Deliberativo

Em de de

.....